
DICHIARAZIONE 
 
 
Il/la sottoscritto/a ............................................................................................................................. 

in qualità di ............................................ dell'associazione ............................................................ 

con sede in ..................................................................................................................................... 

codice fiscale .................................................................................................................................. 

in riferimento alla domanda di contributo di data ..................................... presentata al Comune 

di La Valle, dichiara quanto segue sotto la sua personale responsabilità: 
 
 
A) Dichiarazione ritenuta d'acconto (D.P.R. 29.09.1973 n. 600 art. 28 comma 2) 
 che il succitato contributo richiesto al Comune di La Valle è da considerarsi ai fini della 

ritenuta d'acconto del 4% prevista dal 2. comma dell'art. 28 D.P.R. n. 600 del 29.09.1973 
come segue:  

 
� Il contributo è soggetto a ritenuta poiché sarà utilizzato in tutto o in parte per attività 

commerciali 

� Il contributo non è soggetto a ritenuta perchè esso sarà utilizzato esclusivamente per 
attività istituzionali e non commerciali. 

� Il contributo non è soggetto a ritenuta perchè destinato esclusivamente all'acquisto e 
al riammodernarnento di attrezzature relative all'attività svolta dall'associazione in 
conformità all'oggetto sociale. 

 
 
B) Dichiarazione detraibilità IVA 
 ai fini della determinazione della spesa ammessa a contributo che l'imposta sul valore 

aggiunto relativa alla documentazione della spesa presentata è: 
 

� interamente detraibile ai sensi degli art. 19, 1. comma e 19-ter del D.P.R. 
26.10.1972, n. 633; 

� parzialmente detraibile nella percentuale del ___ % ai sensi dell'art. 19, 3. comma del 
citato D.P.R. n. 633; 

� non detraibile perchè riguardante attività non rientranti nella fattispecie di cui agli art. 
4 e 5 del citato D.P.R. n. 633 (esercizio di imprese, arti e professioni) 

� non detraibile perchè riguardante attivita commerciale rientrante nella fattispecie 
prevista dall'art. 36/bis del D.P.R. n. 633 (solo attività esenti); 

 
 
 
Data …………………… 
 
 
 ………………………………………………. 
 (Firma) 


